<sup>1</sup> *eam* om. G.<sup>2</sup> *nobilis*. G.<sup>3</sup> *cepisse* in MS. and also in Gruter.

id est, per experientiam meram. Nam philosophiam et speculativam eorum rem minus sanam esse; et illis de quibus locuti jam sumus philosophiarum fabulis duriorum. Utcunque enim Principiorum Trias inventum non inutile fuerit, sed rebus aliqua ex parte finitimum; tamen maxima ex parte, eos paucis distillationum experimentis assuetos, omnia in Philosophia ad separationes et liberationes retulisse, verarum alterationum oblitos. Illam autem opinionis fabricam, qua veluti basi philosophia eorum<sup>1</sup> nititur; nempe esse quatuor rerum matrices sive elementa, in quibus semina et species rerum fœtus suos absolvant, atque hæc quadriformia<sup>2</sup> esse, pro differentia nimirum cujusque elementi; adeo ut in cœlo, aëre, aqua, terra, nil<sup>3</sup> inveniatur, quod non habeat in tribus reliquis conjugatum aliquod et quasi<sup>4</sup> parallelum:<sup>5</sup> huic certe phantasticæ rerum naturalium phalangi peritum Naturæ contemplatorem vix inter somnia sua locum daturum. Neque dissimiles esse rerum harmonias, quæ Naturalis Magiæ cultoribus placuerunt; qui et ipsi per rerum Sympathias et Antipathias omnia expediunt; et ex otiosis et supinissimis conjecturis, rebus virtutes et operationes admirabiles affingunt.<sup>6</sup> Verum et his<sup>7</sup> se parcere; quod inter tot fabulas, tamen opera aliquando exhibent:<sup>8</sup> licet ea fere hujusmodi sint, ut ad admirationem et novitatem, non ad fructum et utilitatem accommodata sint. Sed tamen et novitatis hunc usum plerumque esse; ut sinus naturæ nonnihil excutiat, et luce potius quam<sup>9</sup> actu juvet. Quare

<sup>1</sup> eorum philosophia. — G.

<sup>2</sup> quadriformia in MS.: a transcriber's error no doubt, which Bacon had overlooked.

<sup>3</sup> nihil. — G.

<sup>4</sup> quasi om. G.

<sup>5</sup> See the note 2. p. 22.

<sup>6</sup> See the first book of Porta's Natural Magic.

<sup>7</sup> iis. — G.

<sup>8</sup> exhibeant. — G.

<sup>9</sup> luce saltem, si minus actu. — G

visum est ei, neque in Græcorum, neque in novorum hominum placitis, neque in Alchimiae aut Naturalis Magiae traditionibus aliquid inveniri, quod ad opes humanas majorem in modum augendas spectet. Itaque hæc omnia vel oblivioni devovenda esse, vel popularibus studiis permittenda, dum veri Scientiarum filii alio cursum dirigant.

Cogitavit et illud; etiam de demonstrationum modis videndum. Demonstrationes enim potentia quadam Philosophiam esse: atque prout illæ aut rectæ aut pravæ sint, inde doctrinas perfectas aut imperfectas sequi probabile esse. Comperit autem, Demonstrationes quæ in usu sunt, nec plenas nec fidas esse. Neque tamen sensibus derogandum, quod quidam fecerunt. Sensuum enim errores in singulis, ad summam Scientiarum non multum facere; quin et ab intellectu fidelius informato corrigi posse. Sed Intellectum ipsum Natura sola fretum, sine arte et disciplina rebus impari et minorem, sine cunctatione pronuntiandum. Neque enim aut ita capacem esse, ut omnigenam particularium suppellectilem ad informationem necessariam recipiat et disponat; neque ita vacuum et purum, ut rerum imagines veras et nativas, absque phantasia et tinctura, admittat. Quin certissimum esse, tum generaliter mentem humanam instar speculi inæqualis esse, quæ rerum radios secundum propriæ sectionis angulos, et non in superficie plana suscipiat et reflectat: tum etiam cuique ex educatione, studiis, et natura sua, vim quandam seductoriæ et quasi dæmonem familiarem adesse, qui mentem variis et vanis spectris ludat et turbet. Neque propterea ad opinionem Acatalepsiæ deveniendum. Cuilibet enim manifestum esse, nulla manus constantia, nec oculorum iudicio maxime exquisito, lineam rectam